meninggi, lebih-lebih bagi sesuatu yang berbentuk bulat. Juga berarti jarang di tengah.

Makna inilah yang paling umum dan segera terbetik dalam benak ketika kita mendengar

kata wasat.

Kata-kata yang tersusun dengan ketiga huruf itu miliki makna baik, indah, mulia, dan

sebagainya. Ibrahim bin Umar Al-Biqa‟i (809-885 H/1406-1480 M) dalam tafsirnya, Nazm

AdDurar, menyebut beberapa contoh maknanya antara lain perak, tanah, taman, yang hijau

dengan aneka tanaman, sosok yang gagah. Burung merak pun kerana kecantikannya dilukiskan

dengan kata Tawus Selanjutnya kata at-tus dimaknai bulan, demikian juga keceriaan wajah